

**در سومین روز از دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی؛  
چهار طرح عمرانی در بخش خشت افتتاح و کلنگ‌زنی شد**



**خبرنگار و عکاس / سیدعلی هاشمی:** طرح‌های افتتاح‌شده شامل شرکت پلاستیک‌سازی در زمینی به مساحت پنج هزار مترمربع و اعتباری بالغ بر سی میلیارد ریال با همکاری بخش خصوصی، روشنایی پارک کوهستان با اعتباری یک و نیم میلیارد ریالی، ترمیم و آسفالت معابر و کانال‌های گاز کشی به طول ۲۲ هزار مترمربع توسط شهرداری خشت به بهره‌برداری رسید. همچنین با حضور سید کمال علوی فرماندار شهرستان کازرون پروژه بزرگ ایستگاه ۶۶ کیلوولت برق خشت کلنگ‌زنی شد. این ایستگاه که بزرگ‌ترین پروژه دهه فجر در شهرستان کازرون است با اعتباری بالغ بر ۳۸۰ میلیارد ریال تا خردادماه ۹۷ ساخته و به بهره‌برداری خواهد رسید.

**جنوب ایران**

صفحه  
**۳**  
شماره  
**۲۱۷۰**  
سال  
بیست و سوم

**استان فارس**

**کازرون**  
افتتاح CNG شماره ۲ شهرداری  
کازرون به مناسبت دهه فجر



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری کازرون، هم‌زمان با ایام مبارک فجر و با حضور شهردار کازرون و اعضای شورای اسلامی شهر، فرماندار، روسای و مسئولین ادارات، اصحاب رسانه و جمعی از شهروندان، جایگاه شماره ۲ سی‌ان‌جی شهرداری کازرون افتتاح شد. شهردار کازرون در این مراسم ضمن تبریک ایام مبارک دهه فجر اظهار کرد: این جایگاه در زمینی به مساحت ۱۵۰۰ مترمربع توسط شهرداری کازرون تأمین و کار اجرایی آن از سال ۱۳۹۳ آغاز و پس از انجام عملیات عمرانی در سال ۱۳۹۶ با هزینه‌ای بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال راه‌اندازی شده است. وی افزود: منابع مالی این طرح با مشارکت شهرداری و شرکت پخش فراورده‌های نفتی تأمین گردیده که مبلغ ۱۰ میلیارد ریال توسط شهرداری و ۲۰ میلیارد ریال توسط شرکت مذکور تأمین شده است. وی خاطرنشان کرد: ظرفیت کمپرسور این جایگاه ۱۵۰۰ مترمکعب بر ساعت و ۶ دستگاه نازل جهت سوخت‌گیری است و هدف از راه‌اندازی آن تسهیل بیش‌ازپیش در امر حمل‌ونقل شهری است.

**نواختن زنگ انقلاب در مدارس  
بخش خشت**



**خبرنگار و عکاس / محمود نوذری:** در سومین روز از دهه مبارک فجر و با حضور تعدادی از مسئولین ادارات و نهادهای زنگ انقلاب در مدارس بخش خشت نواخته شد. این مراسم به‌صورت نمادین چهاردهم بهمن‌ماه در دبیرستان شهید دهقانی خشت برگزار شد. هدایت‌آله دهقان رئیس اداره آموزش و پرورش منطقه در این مراسم ضمن گرامیداشت ایام‌الله دهه فجر و تقارن آن با ایام فاطمیه اظهار داشت: دهه فجر امسال با دهه اول فاطمیه تقارن پیدا کرده لذا جشن‌های دهه مبارک فجر را بعد از ایام فاطمیه در مدارس برگزار می‌کنیم. رئیس اداره آموزش و پرورش منطقه افزود: دبیرستان شهید دهقانی خشت در طول هشت سال دفاع مقدس بیست شهید دانش‌آموز را تقدیم انقلاب اسلامی کرد که این‌یک افتخار بزرگ است. از دیگر برنامه‌های این مراسم به‌عنوان افتخار آوردن پرچم جمهوری اسلامی و اجرای سرود توسط دانش‌آموزان این آموزشگاه بود. حضور پرشور فرهنگیان و دانش‌آموزان در این مراسم بسیار پرشور و قابل تحسین بود.

آورد. وی در هنگام افتتاح پروژه‌های برق‌رسانی، عملکرد صنعت برق کشور در راستای برق‌رسانی مطمئن و پایدار را مثبت ارزیابی کرد. گراوند استاندار بوشهر نیز در این مراسم با تبریک فرارسیدن سی و نهمین بهار آزادی گفت: در سی و نهمین سال پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، شاهد به ثمر رسیدن اهداف انقلاب همچون خودکفایی و استقلال در کشور هستیم. قبل از انقلاب شدیداً وابسته بودیم. هم‌اکنون از برکت خون شهدا در بخش‌های مختلف صنعت به خودکفایی رسیده‌ایم. در ادامه عبدالعزیز کریمی، مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس ضمن بزرگداشت ایام فاطمیه و گرامیداشت دهه فجر، اقدامات صنعت برق بوشهر و فارس را موفقیت‌آمیز خواند و تصریح کرد: در دهه فجر امسال شاهد افتتاح پروژه‌های مهم برق‌رسانی در استان بوشهر هستیم صنعت برق بوشهر و فارس ۱۰ پروژه مهم در استان بوشهر را با صرف هزینه ۱۴۰ میلیارد ریال، مورد افتتاح و بهره‌برداری قرار داد. کریمی در ادامه از صنعت برق به‌عنوان صنعت زیر بنایی یاد کرد و اظهار داشت: صنعت برق زیرساخت توسعه پایدار است و از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است. وی به معرفی پروژه‌های احداث‌شده در استان بوشهر پرداخت و خاطرنشان کرد: افتتاح این پروژه‌ها در تأمین برق مشترکین و بهبود ولتاژ و ظرفیت‌سازی نقش مهمی ایفا می‌کند. صنعت برق در راستای پایداری و تأمین برق استان بوشهر اقدامات مهم و شایان توجهی انجام داده است و هم‌اکنون نیز با صرف هزینه یک میلیارد و ۸۶۰ میلیون تومان در بخش خطوط فوق توزیع و انتقال و ۱۲ میلیارد و ۴۳۰ میلیون تومان در بخش احداث و افزایش ظرفیت پست‌های فوق توزیع و انتقال، به پایداری مطلوبی خواهیم رسید.

**استان خوزستان**  
فرماندار شادگان تأکید کرد؛  
لزوم توجه ویژه به سهمیه آب  
کشاورزی شادگان



**خبرنگار و عکاس / ناصر حکیمی:** فرماندار شادگان در نشست بررسی مشکلات آب کشاورزی شهرستان که در روستای منصوره بخش مرکزی برگزار شد، از مسئولان دستگاه‌های متولی خواست در جهت احیای بخش کشاورزی و دام‌پروری این شهرستان در خصوص سهمیه آب و بالا بردن حجم آن به شادگان اهتمام ویژه‌ای داشته باشند. نشست بررسی مشکلات آب کشاورزی شهرستان با حضور جعفری نسب فرماندار شادگان و مسئولین دستگاه‌های مرتبط و کشاورزان شهرستان در روستای منصوره سادات بخش مرکزی برگزار شد. فرماندار شادگان در این نشست ضمن شنیدن نقطه نظرات کشاورزان با تأکید بر مرتفع نمودن مشکلات آب کشاورزی در سطح شهرستان، اظهار داشت: در راستای رفع مشکلات آب کشاورزی چندین جلسه گرفته‌شده و تلاش رهای زیادی برای رفع مشکل کشاورزان صورت گرفته و مجدداً نیز درحال پیگیری و بررسی رفع مشکل آب کشاورزی هستیم. وی از مسئولان دستگاه‌های متولی خواست در جهت احیای بخش کشاورزی و دام‌پروری شهرستان در خصوص سهمیه و بالا بردن حجم آب به شادگان اهتمام ویژه‌ای داشته باشند.

**استان کهگیلویه و بویر احمد**  
با حضور مسئولان؛  
۹۳ پروژه عمرانی و اقتصادی در  
بویراحمد افتتاح شد



۹۳ طرح و پروژه به مناسبت ایام‌الله دهه فجر انقلاب اسلامی با حضور فیلی معاون امور عمرانی و نظری معاون سیاسی و امنیتی استانداری کهگیلویه و بویراحمد، نوروزی رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان، کناری فرماندار بویراحمد، مدیرکل آموزش و پرورش، رئیس سازمان صنعت و معدن و تجارت، مدیران آب و فاضلاب شهری و روستایی و جمعی از مسئولان استانی و شهرستانی افتتاح و کلنگ زنی شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی فرمانداری بویراحمد، فرماندار شهرستان بویراحمد در آیین افتتاح هفت پروژه عمرانی و طرح اقتصادی به نمایندگی از دیگر طرح‌ها و پروژه‌های این شهرستان، افزود: اعتبار هزینه شده و با اختصاص یافته برای این طرح‌ها افزون بر یک هزار و ۵۰ میلیارد ریال است. شاهرخ کناری با تبریک ایام‌الله دهه فجر، اظهار داشت: از این تعداد ۹۰ طرح با اعتباری بیش از ۷۶۲ میلیارد و ۵۸۸ میلیون ریال به بهره‌برداری رسید و سه طرح کلنگ زنی شد. وی، تعداد طرح‌های افتتاحی در بخش عمرانی شهرستان بویراحمد را ۶۲ مورد بیان کرد و گفت: هزینه اجرای این طرح‌ها ۴۳۹ میلیارد و ۷۷۸ میلیون ریال است. کناری تصریح کرد: ۲۸ مورد از طرح‌های افتتاحی این شهرستان اقتصادی است که ۳۲۲ میلیارد و ۸۱۰ میلیون ریال برای اجرا آن‌ها هزینه شده است. فرماندار شهرستان بویراحمد، تعداد طرح‌هایی که عملیات اجرایی آن‌ها آغاز شده را سه مورد در بخش‌های مختلف بیان کرد و گفت: ۲۹۰ میلیارد ریال اعتبار نیز برای اجرای این طرح‌های جدید تخصیص یافته است.

**چهرم**  
گفتگو با مدیر بودجه و تشکیلات  
دانشگاه چهرم



به گزارش روزنامه طلوع، کامران ترابی مدیر بودجه و تشکیلات دانشگاه چهرم در گفتگو با روابط عمومی این دانشگاه گفت: از سال‌های قبل نیاز شهرستان چهرم با توجه به پتانسیل‌های مختلف، به وجود دانشگاه دولتی احساس می‌شد و این نیاز در سال ۱۳۸۵ با مجوز از وزارت علوم برطرف شد و آن مرکز دانشگاهی شروع به فعالیت نمود. وی افزود: درحال حاضر ۱۰ سال از آغاز به کار دانشگاه گذشته و فارغ‌التحصیلان زیادی به جامعه تحویل داده است و امور مربوط به جدیت و فعالیت بیشتر ادامه می‌یابد. این مسئول ادامه داد: از زمان شروع به کار دولت در اوایل سال ۱۳۹۴ فعالیت‌های عمرانی در دانشگاه چهرم رشد چشمگیری داشت به‌طوری‌که قبلاً در یک مکانی مستقر بود که درشان مردم انقلابی چهرم، دانشگاه و دانشجویان نبود. مدیر بودجه و تشکیلات دانشگاه چهرم راجع به انتقال دانشگاه به پردیس خاطرنشان کرد: پردیس دانشگاه چهرم نسبت به ساختمان قبل (واقع در بلوار سپاه) بسیار عالی و با امکانات مناسب جهت رفاه حال دانشجویان، اساتید و کارکنان دانشگاه است و این دانشگاه با مدیریت خوب جناب دکتر نادریان پیشرفت چشمگیری از لحاظ عمرانی و آموزشی داشته است. ترابی در ادامه گفتگو اظهار کرد: واحد بودجه و تشکیلات دانشگاه از زمان تصدی این‌جانب پیشرفت بسیار خوبی داشته چنانچه در ابتدای مسئولیت بودجه تفصیلی دانشگاه عقب‌افتاده بوده که به یاری خداوند درحال حاضر به‌روز است و توانسته‌ایم ارتباط مستقیم و مؤثری با سازمان برنامه‌بودجه کشور و همچنین وزارت متبوع جهت تأمین بودجه داشته باشیم. ترابی معتقد است که اگر ارتباط ما به‌صورت مستمر با تهران باشد می‌توانیم حرفی برای گفتن داشته باشیم.

وی از رشد بودجه ۱۳۰ درصدی عمرانی و ۹۰ درصدی از بودجه هزینه در سال‌های گذشته خبر داد و افزود: در این مدت توجه مسئولین و متولیان امر را به یک دانشگاه جامع وجود دانشگاه دولتی در چهرم جلب نمودیم. مدیر بودجه و تشکیلات دانشگاه چهرم از تنظیم سند راهبردی دانشگاه چهرم خبر داد و گفت: سند راهبردی که یکی از الزامات دانشگاه‌های دولتی است تا سال ۱۳۹۳ چیزی به نام سند راهبردی در دانشگاه چهرم وجود نداشت که در آن زمان با پیگیری‌های لازم توانستیم اولین دانشگاهی باشیم که سند راهبردی خود را در استان فارس به تصویب برسانیم. وی در پایان متذکر شد: زمانی که پست مدیریت بودجه و تشکیلات را در سال ۱۳۹۳ تحویل گرفتم بودجه تفصیلی ما، بودجه‌ی سال ۱۳۹۰ بود که این در بودجه دانشگاه تأثیر منفی می‌گذاشت که امروز در زمینه بودجه تفصیلی به‌روز هستیم و امیدوارم شاهد پیشرفت هر چه بیشتر مجموعه دانشگاهی چهرم باشیم.

**استان بوشهر**

**با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی؛  
هم‌زمان ۱۰ پروژه برق‌رسانی در بوشهر با  
هزینه ۱۴۰ میلیارد ریالی افتتاح شد**



با حضور صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، عبدالکریم گراوند استاندار بوشهر، عبدالعزیز کریمی مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس، مقامات و مسئولین محلی، هم‌زمان ۱۰ پروژه برق‌رسانی از محل ساختمان دبسپاچینگ RDC بوشهر با صرف هزینه ۱۴۰ میلیارد ریال رسماً افتتاح و مورد بهره‌برداری قرار گرفت. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از دفتر روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای فارس، صالحی ضمن گرامیداشت دهه فجر انقلاب اسلامی با تشکر از مسئولین استان بوشهر و متخصصین صنعت برق بوشهر و فارس که در احداث پروژه‌های مزبور نقش داشته‌اند تقدیر و تشکر به عمل

**لارستان**

**در سومین روز از دهه فجر؛  
فرماندار ویژه لارستان چند طرح عمرانی  
در بخش جویم را افتتاح و یا کلنگ زنی کرد**



چند طرح عمرانی و زیربنایی با حضور فرماندار ویژه لارستان، با اعتباری افزون بر ۵ میلیارد تومان در بخش آغاز شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی معاونت استانداری و فرمانداری ویژه لارستان؛ در سومین روز از دهه فجر، چند طرح عمرانی، زیربنایی و خدماتی با حضور جلیل حسینی معاون استاندار و فرماندار ویژه لارستان، علی‌اصغر علی پور معاون برنامه‌ریزی و امور عمرانی فرمانداری، داوود شفیعی بخشدار، ائمه جمعه و جماعات، شهردار و اعضا شورای اسلامی شهر جویم، تعدادی از مسئولین ادارات شهرستان و معتمدین و خیرین و مسئولین محلی، با اعتباری افزون بر ۵ میلیارد تومان در بخش جویم افتتاح و یا ساخت آن‌ها آغاز شد. میدان شهید چمران، بلوار امام علی (ع)، محوطه‌سازی شهرداری، بهسازی بلوار حافظ و ابوعلی سینا، چاه آب سنگ شکن، اتوماسیون شهرداری، زیرسازی و موزاییک فرش شهر جویم، آسفالت و روشنایی بلوار شهید فهمیده و بلوارهای سطح شهر از طرح‌های مورد بهره‌برداری شهرداری جویم بودند که طی مراسمی همگی با اعتباری افزون بر ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان افتتاح شدند. روشنایی معابر چندین بلوار شهر جویم به طول ۲۸۰۰ متر همراه با نصب ۱۰۵ پایه فلزی و ۲۱۰ عدد چراغ لاک‌پشتی با اعتبار ۳۲۵ میلیون تومان، بلوار تجلی روستای بلغان همراه با تک لبه به طول ۱۸۶۹ متر با عرض ۱۴ متر با اعتبار ۶۰۰ میلیون تومان، روشنایی بلوار تجلی شامل نصب ۳۵ پایه فلزی و ۷۰ چراغ ۱۵۰ وات سدیم با مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان و پروژه‌های مخابراتی با اعتبار یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان، نیز از دیگر طرح‌های بهره‌برداری شده این بخش به شمار می‌روند. گفتنی است در ادامه مسئولین همچنین کلنگ میدان غدیر شهر جویم را به زمین زدند. این میدان قرار است در مدت یک سال با اعتباری بالغ بر ۲۰۰ میلیون تومان توسط شهرداری جویم احداث گردد.

**نیریز**

**هم‌زمان با سومین روز از دهه فجر انقلاب اسلامی؛  
زنگ انقلاب در مدرسه شهید منتظری  
نواخته شد**



**خبرنگار و عکاس: علیرضا مقدسی:** به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری نیریز، هم‌زمان با سالروز دهه فجر انقلاب اسلامی زنگ انقلاب با حضور مهندس فرغت شهردار نیریز ولایق‌مند رئیس شورای اسلامی شهر نیریز، نواخته شد. در این مراسم فرغت شهردار نیریز، ضمن تبریک ایام‌الله دهه فجر

**در شهرداری کازرون صورت گرفت؛  
برگزاری کارگاه آموزشی مدیریت پسماند**



**خبرنگار و عکاس / محمود نوذری:** به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری کازرون، کارگاه آموزشی مدیریت پسماند طی سه روز در شهرداری کازرون که در ابتدا جلسه‌ای با شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر و معاونین و مسئولین مرتبط با موضوع به مت یک نیم روز برگزار شد و سپس اعضای جلسه به‌تفاهات با حضور در سایت دفن زباله شهرداری کازرون از نزدیک با نحوه جمع‌آوری، حمل و دفن زباله به‌صورت بهداشتی دیدن کردند. توانا پس از بازدید از این سایت با مطلب خواندن نحوه دفن زباله شهر کازرون و درجه‌بند دانستن این سایت ابراز رضایت نمودند و تأکید کردند داستان زباله‌ی شهری، داستان تکراری و هرروزه‌ای است که می‌بایست به‌صورت مستمر این روند مطلوب را ادامه داد و دور شدن حتی به‌اندازه یک روز آواری از مشکلات رگراییان‌گیر شهرداری و محل دفن پسماندها خواهد کرد. همچنین در ادامه این کارگاه آموزشی جلسه‌ای با کارگروه بهداشت سلامت فرمانداری برگزار شد، شهردار کازرون در این جلسه اظهار کرد: یکی از مضلماتی که اکثر شهرها با آن مواجه هستند بحث دفن و بازیافت زباله است که شهرداری کازرون در خصوص جمع‌آوری حمل و دفن زباله حدود ۶ میلیارد تومان هزینه می‌کند که این رقم با توجه به درآمد شهرداری رقم قابل توجهی است و ما باید بحث تهدید زباله را با کار علمی و کارشناسی تبدیل به فرصت کنیم و آموزش تفکیک زباله از مبدأ و فرهنگ‌سازی می‌تواند پیش‌زمینه خوبی باشد همچنین در این جلسه مباحثی جهت آشنایی بیشتر در رابطه با مدیریت پسماند و جمع‌آوری و دفن زباله توسط توانا ارائه شد. همچنین جلسه‌ای با حضور شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر، اعضای NGO ها، سمن‌ها، نخبگان و اصحاب رسانه و شهرام توانا دکترای مدیریت پسماند از کشور ژاپن در سالن اجتماعات شهرداری برگزار شد. جلسه با تلاوتی آیاتی چند از قرآن مجید شروع شد، در ابتدا محسن روزبهی رئیس شورای اسلامی شهر کازرون ضمن عرض خیرمقدم و تبریک ایام مبارک دهه فجر به مهمانان اظهار کرد: توانا دارای دکترای مدیریت پسماند از کشور ژاپن کسی که سال‌های سال در حوزه پسماند و زباله‌های شهری مطالعه‌های علمی گسترده‌ای داشتند و مقالات علمی خوبی در حوزه مدیریت پسماند در سطح جهان ارائه دادند، نتایج علمی وی در حدی است که از وی یک شخصیت علمی و صاحب‌نظر ساخته است. وی عنوان کرد: همان‌طور که می‌دانید زباله در ایران با چالش‌های زیادی روبه‌رو است که یک بعدش برمی‌گردد به نظافت و تمیزی شهر و محیط‌زیست که خوشبختانه شهر ما با توجه به نظر کارشناسان در این حوزه از جایگاه خوبی برخوردار است. بعد دیگر در حوزه محیط‌زیست هست مسائلی به دنبال دارد که هرچقدر تعداد کارکنان شهرداری افزوده شود و جای خانواده‌ها و شهروندان عزیز را پر نمی‌کند و در این جایگاه نقش ما به‌عنوان شهروند از اهمیت بالایی برخوردار است و ما باید در هر جایگاهی که هستیم به وظیفه انسانی و شهروندی خود عمل کنیم. در ادامه توانا مباحثی را در حوزه قانون مدیریت پسماند، مبانی مدیریت پسماند، بحث فرهنگ‌سازی جمع‌آوری زباله‌ها در بین شهروندان، جمع‌آوری اصولی زباله، دفع و دفن زباله و همچنین نمایش فیلم‌های از چگونگی جمع‌آوری دفع و دفن زباله در کشور ژاپن و آلمان و شهر انزلی را ارائه نمود. سپس تعدادی از فعالان این عرصه سؤالاتی را مطرح نمودند که توانا به همه آن‌ها پاسخ داد و در پایان این جلسه توسط شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر از وی با اهدای لوح سپاس تقدیر به عمل آمد.